利欧集团股份有限公司

第 1 页 共 2 页

证券代码：002131         证券简称：利欧股份         编号：2019-007

债券代码：128038       债券简称：利欧转债

利欧集团股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人获政府纾困资金支持的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

利欧集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年1月28日收到控股股

东、实际控制人王相荣先生提供的《关于农银凤凰银桂基金投资利欧股份事项会

议纪要》（[2019]2号）（以下简称“会议纪要”），王相荣先生及其一致行动

人王壮利先生获政府纾困资金扶助支持，用于其化解股票质押风险。

《会议纪要》主要内容如下：“一、会议认为，对利欧股份的纾困符合中央

和省里支持民营企业发展的指示精神，利欧股份也是进入市帮扶白名单的企业。

对其纾困有利于化解优质上市公司大股东的平仓风险，促进上市公司持续稳健发

展。

二、会议原则同意农银凤凰银桂基金受让利欧股份实控人王相荣及王壮利持

有的利欧股份不超过38041万股股份。

三、会议明确，每股转让价格为20个交易日均价与前一日收盘价孰低。

四、会议要求，市金投公司要按照市场化、法治化原则积极做好专项基金投

资利欧股份工作。温岭方面要加强投后监督管理，派驻董事，督促利欧股份及其

实控人继续降低杠杆率，确保公司后续稳健发展和基金安全运行，切实发挥专项

基金对上市公司稳健发展的支持作用。”

本次公司控股股东及其一致行动人获纾困资金扶助支持，体现了政府对民营

企业及经营者的关怀和大力支持，有利于纾解控股股东及其一致行动人资金压

力，有利于公司长期、健康、稳定的发展。

公司将持续关注上述事项的后续进展情况，并及时履行信息披露义务。

利欧集团股份有限公司

第 2 页 共 2 页

特此公告。

利欧集团股份有限公司董事会

2019年 1月 29日

	本次公司控股股东及其一致行动人获纾困资金扶助支持，体现了政府对民营企业及经营者的关怀和大力支持，有利于纾解控股股东及其一致行动人资金压力，有利于公司长期、健康、稳定的发展。
	公司将持续关注上述事项的后续进展情况，并及时履行信息披露义务。
	特此公告。